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ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAQO DE CONTAS

Brasv

Oficio n® 52/2024

Jo#o Monlevade, 01 de novembro de 2024

Ilm®, Sr.*
Rita de Céssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Presta¢iio de Contas — Saldo Remanescente da Parecela 16
OSC: LAR SAO JOSK DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboracdo n°® 03/2023

Prezada Sr.?,

Encaminhamos a V. §'. a documentagdio referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugdo Financeira -REF — Anexo III;
- Declaragiio de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragio da realizagéio da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
W
Mqrio Lucio Freitas
Presidente da OSC
' ) Municipio de Jodo M
Mério Licio Freitas CONFERE CON p ORICIN A
Presidente Data; [ o
ST T |
CNPJ: 18.267.179/0001- Assinatura/Nome/Matricula

Recebido em: \& /11 / é& Responsivel: .z&cy-tr&gv\m

© O

Rua NPadve Enetidonion® 11 (31) 3851"3444 .
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lareanincadasnriedade@email.com
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ANEXO i
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO) Brasi\
OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Séao Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,
CHIERDARRRGER conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO 02/10/24 a 31/10/24
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboracdo n® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 16
PRESTACAO DE CONTAS

Saldo Remascente da Parcela 16

7y
M L—@/Laciz Freitas
Presidénte

- Lar S0 José S
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:  CNPJ: 18.257 176/0001.03

> Obijetivo Geral:

. Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecdo social especial de alta
complexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jo&o
Monlevade por meio da Organizacdo da Sociedade Civil denominada “Lar Sao José da SSVP’,
classificado como ILPI - Instituicio de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

» Objetivos Especificos:
| Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

- Promover a salde dos idosos;

L Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;

L Realizar acbes preventivas e curativas;

| Desenvolver acdes e servicos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida
dos idosos; )

L Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;
_ Dispor de materiais exigidos em normas e legislagdes.

ggstiéplo de Jodo Monlevade
RE COM,0 ORIGINAL.

. ‘.‘_I_}'A?

I Assinatura/Nome/:
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Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851—3444"\

larsaoiosedasociedade@gmail.com



2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIV Aragi
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMAQAS ATENDER A
ATENDIDAS| ()SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia Devido a insuficiencia de
psicoldgica de no saldo o pagamento nao
minimo 07 (sete) horas 33 33 Nao foi  realizado  com
semanais aos idosos. recursos do termo.
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais
como energia elétrica, 33 33 Sim
agua, telefone, internet,
celular, bem como, gas
de cozinha(recarga)
Disponibilizar Devido a insuficiencia de
alimentacdo  saudavel saldo o pagamento nao
com fornecimento de 33 33 Nzo foi  realizado  com
géneros alimenticios recursos do termo.
variados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
. DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Promover assisténcia | Estabelecimento de confraio com 01/10/24 01/10/24
psicoldgica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 07/10/24 07/10/24
(sete) horas semanais aos | psicologia para realizar atendimento 08/10/24 08/10/24
idosos. individual e grupal, dinamicas e 14/10/24 14/10/24

elaboracé&o de relatorios. 15/10/24 15/10/24
21/10/24 21/10/24
22/10/24 22/10/24
28/10/24 28/10/24
29/10/24 29/10/24

Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisi¢éo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia  elétrica, agua, outubro/24 outubro/24
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)

Disponibilizar alimentagdo | Aquisicdo de géneros alimenticios. Devido a
saudavel com fornecimento insuficiencia  de
de géneros alimenticios outubro/24 ~ galdo a meta nao
ariados foi alcancada.

Municipi 5 - m ~

CONFERE COM 0 0 -
RI
Data; f Y A

Assinatura/Nome/Matr cula

Maério-Lacio Ereitas
President:

Lar Sdo José SSVP

Rua Padre Eustdguio n® 11

(31) 3851-3444

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Psicéloga: Crislaine Carolina
Aratjo Bonifacio

Atividade: Comemoragdo do
dias das criangas com atividades
com os idosos.

Data: 08/10/24

Responsavel plgla;restagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF; 114.938.816-12

Giskiine do Carmo Marcalino
Prestag3o de Contas
Lar Sdo José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

./

Rua Padre Eustaquion® 11

R

Presidente da DSC
Mario Licio Freitas

Méﬁgp[_ﬂ[cér'o freitas
Municipio de Jo3o Monleva 0 Joss §
de Lar Séo José SSVP
CONFERE CO CNPJ: 18.267.179/0001-03

Data:

Assinatura/Nom Matricula
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(31) 3851-3444
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larsaoiosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE . ; w
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, jodo Monlevade-MG.

Relatorio da Psicéloga _
Crisla

g s . .. N Psicolog
Crislaine Carolina Aratijo Bonifacio R 04152755
Outubro/2024

No decorrer do més de Outubro foram realizados atendimentos clinicos individuais
€ em grupo. As atividades sempre s3o divididas de manhi e a tarde respeitando os
horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento de socializagdo com os
idosos e os atendimentos individuais com alguns residentes de acordo com o desejo dos
mesmos e da demanda do lar. Na parte da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do més no dia 01/10, na parte da manh3 realizei o momento
de socializagdo com os idosos e atendimento individual com alguns deles. Realizei

também o preenchimento do prontuario do lar e da prestacao de contas.

Na segunda semana no dia 07/10 eu, a estagiaria e a equipe do lar realizamos
varias brincadeiras com os idosos para celebrar a semana da crianga, teve lanche
especial e lembrancinhas. O dia das criancas nos permite refletir sobre o brincar, sobre
a alegria, a leveza, e a felicidade nas coisas simples, esse é o objetivo dessas atividades,
nao €& voltar a ser crianca, é sobre nio se esquecer da crianga que habita em nés.
Brincamos de boliche, baldo, bola entre outros, todas essas atividades nos permitiram
trabalhar a ateng&o, a concentraco, a coordenagdo motora, e a percepgdo. Ja no dia
08/10 realizei um momento de socializacdo com todos eles e atendimentos individuais
com alguns idosos. Realizei também o preenchimento do prontuario do lar e da

prestacdo de contas.

Na terceira semana dia 14/10 no periodo da tarde a atividade em grupo que
realizei com os residentes foi uma roda de conversa junto a assistente social e uma
voluntaria para falar sobre o Ser Idoso, conversamos sobre os temas: configuragbes da
familia contemporanea, sobre o ser idoso (autonomia, flexibilidades e novas
elaboragdes) e sobre a violéncia contra os idosos. No final fizemos uma reflexdo sobre
os desafios e beneficios da terceira idade, e pedimos para eles escolhessem mdsicas
que lembrassem eles momentos especiais. Depois teve um lanche especial para todos.
Com essa atividade foi possivel trabalhar a memoéria, a atencéo, a socializacdo além de
promover a reflexao de assuntos importantes. Ja no dia 15/10 realizei o momento de

Municipio de Jode Monievade
CONFERE CO ORIGIJJAL.
Data: .

Lucio Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVpP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

- /.
Assinatura/Nome/Matricula

A Bonifacio
@ Clinicy

%
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE - . -
DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
socializagao, e atendimento individual com alguns deles. Realizei também o
preenchimento do prontuario do lar e da prestagdo de contas.

Na quarta semana no dia 21/10 a atividade que eu e a estagiaria realizamos com
eles decapagem com caixinhas de papeldo, essa ideia foi da estagiaria, ela trouxe o
material e nés juntas aplicamos com os idosos. Eles pintaram. Enfeitaram, colaram,
tecidos, adesivos, imagens de acordo com seus gostos pessoais, e nés auxiliamos eles
durante todo o processo. Essa atividade nos permitiu trabalhar a coordenacgdo motora
fina, a imaginag&o, a atencéo e a criatividade. Depois da atividade cada idoso ganhou a
caixinha para guardar objetos pessoais da sua preferéncia. Eles gostaram muito da
atividade e de terem ganhado a caixinha. No dia 22/10 realizei 0 momento de
socializaggdo e atendimento individual com alguns deles. Fiz o preenchimento do

prontuario do lar e dos documentos para a prestacdo de contas.

Na quinta semana no dia 28/10 realizamos o projeto café com poesia, por falta de
recursos financeiros, esse ano néo foi possivel fazer como nos anos anteriores, entio fiz
uma adaptagao, foi uma roda de conversa, falando do dia nacional da poesia, da
homenagem a Carlos Drummond de Andrade e fiz a apresentacdo do varal de poesias,
poesias de poetas famosos e poesias feitas pelos préprios residentes, nesse ano e dos
anos anteriores. Com a poesia conseguimos trabalhar varios temas e fazer ricas
reflexes. Foi muito divertido e produtivo, eles demonstraram que gostaram bastante. Na
manhé do dia 29/10 fiz o momento de socializagdo com todos e atendimento individual
com alguns deles. Realizei o preenchimento do prontuario do lar e dos documentos para

a prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 29 de Qutubro de 2024

. e
Crislaine Caroliha Aratjo Bonifacio M ucio [Freitas

iy - _ Braeit
Psicologa Clinica CRP: 04/52735 ki Séﬁogg % S

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Crislgine C A Bonifacio
F’spéﬁoga Clinica
CRP04/52755

Municipio de Jodo M
onl
CONFERE CO ORI mc:.e
Data: [ ‘

-

Asslnatura/Nome/Mam




Crislaj

Municipio de Jodo Monlevade | ; A Bonifsnri
CON FE%E Co‘m INAL. ; r‘s;cd!oga C!in':::f: €0
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE . Data; CRP 04 52735
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENT D
Rua Padre Eustaduio, NASSInBEAINamB{MAICYR: o Mbnlevade-MG
Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35530-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Psicéloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonificio
L Atendimento Individual e Grupal — Qutubro 2024 ]
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 07/10; 08/10; | Atendimento Psicoldgico
14/19;15/10; | (momento de socializacdo, gl \
21/10;22/10; | atendimento em grupo) L“‘L‘*{/
29/10.
02 | Ana das Dores da Costa 07/10; 08/10; | Atendimento Psicologico :
Sl 14/19; 15/10; | (momento de socializacgo, G
21/10; 22/10; | atendimento individual e em uf"‘(
29/10. grupo)
03 | Anténio Marcio Mosqueiro de 08/10; 15/10; | Atendimento Psicoldgico
Miranda 21/10; 22/10; | (momento de socializacédo e ;
29/10. | atendimento individual e em N |
grupo)
04 | Antbnio José da Silva 07/10; 08/10; | Atendimento Psicoldgico
14/19; 15/10; | (momento de socializacdo e 9
21/10; 22/10; | atendimento individual e em u&“’(
29/10. grupo) )
05 | Antdnio Luiz Martins 08/10; 15/10; | Atendimento Psicoldgico
21/10; 22/10; | (momento de socializagdo e
29/10. atendimento individual e em J\TQ’U/(
grupo)
06 | Anténio Marinho 08/10; 14/19; | Atendimento Psicoldgico
156/10; 21/10; | (momento de socializacéo e ) \,L}-«“—“]L'
22/10; 29/10. | atendimento em grupo)
L 07 | Antdnio Segundo de Miranda 07/10; 08/10; | Atendimento Psicolégico \ 1
14/19; 15/10; | (momento de socializacéo, ) .
22/10;28/10; | atendimento individual e em L/._,/u_(/
29/10. grupo)
08 | Aparecida Maria De Souza 08/10; 14/19; | Atendimento Psicolégico : '
15/10; 21/10; | (momento de socializacdo e \}ﬁ {
22/10; 29/10. | atendimento individual e em u\f"
grupo)
09 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 08/10; 14/19; | Atendimento Psicoldgico \
15/10; 21/10; | (momento de socializacso, 7
22/10; 29/10. | atendimento individual e em &@M(
grupo) ;
10 | Décio de Oliveira 07/10; 08/10; | Atendimento Psicol6gico
15/10; 29/10. | (momento de socializagéo, _
atendimento individual e em L)—ﬁvt
grupo)
11 | Eustaquio dos Santos 08/10; 14/19; | Atendimento Psicolégico v
15/10; 21/10; | (momento de socializagdo,
22/10; 29/10. | atendimento em grupo)
12 | Eva dos Santos Romano 08/10; 15/10; | Atendimento Psicolégico
22/10; 29/10. | (momento de socializagéo)

oY



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

BSE-R

Municipic de Jodo Monlevade

CONFERE COM © ORIGINA
Data; [ézu {_EQ@ZW‘J
DEPAULO
ofo Monlevade-MG.

- A =\0
ST O

Crnsl&Mn s

Psicologa Clin;
iIca
CRP 04/52735

13

Gordiana Conceigéo Pinto

08/10; 15/10;
22/10; 28/10;
29/10.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagao e
atendimento em grupo)

14

Jo&o Pulicarpo Santos

07/10; 08/10;
14/19; 15/10;
21/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento individual e em

grupo)

15

José Maria de Jesus

08/10; 15/10;
22/10; 28/10;
29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

16

José Pafrocinio do Porto

07/10; 08/10;
14/19; 15/10;
21/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéao,
atendimento e em grupo)

17 | Jurandy Pereira da Paixao 07/10; 08/10; | Atendimento Psicoldgico
14/19; 15/10; | (momento de socializagéo,
21/10; 22/10; | atendimento individual e em
28/10; 29/10. | grupo)
18 | Madalena Alves Silva 08/10; 15/10; | Atendimento Psicologico
21/10; 22/10; | (momento socializagéo e
29/10. atendimento individual e em
grupo)
19 | Margarida Rodrigues 08/10; 15/10; | Atendimento Psicoldgico
22/10; 29/10. | (momento de socializag&o)
20 | Maria Anténia Moreira 08/10; 14/19; | Atendimento Psicoldgico
15/10; 21/10; | (momento de socializagao e
22/10; 29/10. | atendimento em grupo)
21 | Maria da Conceigdo Gongalves | 08/10; 15/10; | Atendimento Psicolégico

21/10; 22/10;

(momento de socializagéo e
atendimento individual e em

grupo)

22

Maria das Gragas M. Henrique

08/10; 15/10;
22/10; 29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo e
atendimento individual)

23

Maria Imaculada de Souza

07/10; 08/10;
14/19; 15/10;
21/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

24

Maria José Donato

07/10; 08/10;
14/19; 15/10;
21/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo e
atendimento individual e em

grupo)

25

Maria Lelis de Fonseca

08/10; 14/19;
22/10; 29/10.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagao e
atendimento em grupo)

26

Maria Luiza Aparecida Santos

07/10; 08/10;
14/19; 15/10;
21110; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo e
atendimento em grupo)

27

Maria Patricia Lauriano

08/10; 15/10;
21/10; 22/10;
29/10.

Atendimento Psicolégico
{momento de socializacdo e
atendimento individual e em

grupo)

)



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

28

Maria Raimunda da Silva Souza

08/10; 15/10;
21/10; 22/10;
29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéc e
atendimento individual e em
grupo)

29

Mario do Bom Conselho

07/10; 08/10;
14/19; 15/10:
21/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagzo e
atendimento individual e em
grupo)

30

Raimunda Iria de Jesus

07/10; 08/10;
14/19; 15/10;
21/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo e
atendimento individual e em

grupo)

31

Silvio Anténio

08/10; 14/19;
15/10; 22/10;
28/10; 29/10.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagdo e
atendimento individual e em
grupo)

32 | Vicentina Moraes 08/10; 15/10; | Atendimento Psicoldgico )
22/10; 29/10. | (momento de socializagio) L e
33 | Zulmira Damaceno de Jesus 08/10; 14/19; | Atendimento Psicolégico

15/10; 21/10;
22/10; 29/10.

(momento de socializacéo e
atendimento em grupo)

Data: 29/10/2024

Ass./Carimbo %AMLM/M. % !A /&w%al/um

Crislaine C A Bonifacio

Psicdloga Clinica
CRP 04/52735

Data:

Municipio de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

o
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ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

Bras)

?(Sj((:);?fCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas de
manuten¢do do espago fisico, alimentagdio ¢ atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela entidade
com recursos provenientes do Fundo Nacional de Assisténcial

OBJETO DA PARCE X . . : .

SROERTA Social — FNAS, para atendimento integral a idosos, na modalidade

Protecao Social Especial de Alta Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e detalhado no Plano
de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAQ 02/10/24 a 31/10/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 56.000,00
Parcial 16

PRESTACAO DE CONTAS
Saldo Remascente da Parcela 16

icinio de Jodo Menievade
s RIGINAL.

Ditaly sgrad by TANIA MARIA
PATROCINIO
TANIA MAR'A mﬁAmsrmr
Oi. on = TANIA MARIA DO

PATROCINID Mmoo,
‘ BATISTA:8569 mfmum«h
5750687 Wmuman'wnm

Nrio Lﬁcic\Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sdo José

io Lacio Freitas
Ménopres'\der}te i}
Lar Sho Jose SSVP

CNpii &7 17a/H001-03

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 [©

larsaojosedasociedade@gmail.com



EXTRATOS BANCARIOS

/

o]

Municipio de Jode Monlevade
ORISzNAL.
q

Digitaly s:gred by TANIA
TANIA mg §0%AT?1’00N719
8569575068
MARIA DO B e TANIA MARA DO
PATROCINIQ eatistassssssoost =sr

BATISTABEE A o mesne e
95750687 ey
Date: 2024-11-13 14:05+24:00

Mario Lucio Freitas

Presi e Lar SaoJosg
Visns Fonritigitas
Presidente
Lar Sé&o José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 @

Rua Padre Eustdaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Contador da Entidade

larsaojosedasociedade@gmail.com



07/11/2024, 15:44

O Visuslizar Pix agrupados
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Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

24/09/2024
01/10/2024

01/10/2024

£ 11/10/2024

11/10/2024

11/10/2024

11/10/2024

11/10/2024

22/10/2024

2211012024

31/10/2024

i
|

Ag. origem

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote

00000

13105

00000

13105

13105

13105

13105

00000

13105

00000

00000

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

583359 LAR 8 J S S VICENTE PAULO

Histarico

000 Saldo Anterior
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

Documento

100.101

104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN

848 Resgate Automatico

BB RF Curto Prazo Automatico
363 Pagto conta telefone
VIVO MG - TELEMIG

363 Pagto conta telefone
VALENET

362 Pagamento conta luz
CEMIG DISTRIBUICAO

144 Pix - Enviado

1.972

101.101

101.102

101.103

101.104

11/10 13:28 LAR SAOQ JOSE DASOCDE SV

848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automético
383 TED Transf.Eletr.Disponiv

1.972

102.201

756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS

848 Resgale Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
899 SALDO

1.972

G332071538921264016
07/11/2024 15:45:35
Valor R$ Saldo
000C
1.200,00 D
1.200,00 C 0,00C
54,99D
167,60 D
168,06 D
53,51D
444,16 C 0,00C
390,00 D
390,00 C 0,00C
0,00C

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *%*:*

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

A

Mario tucio Freitas

Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM,0 ORIGINAL.

Data: )

Assinatura/Nome/Matricula

htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index html?v=2 1 N#ftamnlata/-2Ecnnenltas ~dENAN D hho/ SEl_~icea .21t

¥



07/11/2024, 15:44

O visualizar Pix agrupados

&

.

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3320715389212641
07/11/12024 15:45:08

avtrats Més atual
Langamentos
Bl 2t Ag. origem Lot Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento 9. orig e
22110/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 2768C
Saldo 2768C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 27,76
**%%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES
Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS,
Mario Lucio kreitas

residente
Lar S&o José SSVP
CNPJ; 18.267. 170000402

Municipio de Jodo Monlevade

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/anf-ani-antnatandimanta/index htmi?v=2 1 Ndfamnlata/~2Franeiltac—2ENNG. 2 k0L A h—rina ® ~inlic—nins

A4
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N°: 03/2023

PERIODO: 02/10/24 a 31/10/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/10/24 L RS  824.06 L] DESPESAS COM
(] SALDO ANTERIOR X PESSOAL (ltem 3)
[JREPASSE DA "
ADMINISTRACAQ 16/09/24 O DESPESAS}’OM RS 444,16
PUBLICA MANUTENCAOQ (Item 4)
0 DEVOLUCOES DE g ffé’:f:fg ISOM
TARIFA (Item 8) "
CONSUMO (Item 5)
L] DESPESAS COM
$OBS (Jtem 08) PERMANENTE (ltem 6)
RESGATE DE [J DESPESAS COM
31/10/24 APLICACAO RS 37,86 PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7)
LI TARIFAS
BANCARIAS (se houver)
31/10/24 | TOTAL DE RECEITAS RS 861,92 | 31/10/24 | TOTALDE DESPESAS | RS 834,16
31/10/24 SALDO RS 27,76
Municipio de Jodo Monlevade

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira. o ' /
ata; )
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deverd ser apresent#do ao final éza pa@%
Assinatura/Nome/Matricula

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

CONFERE COM_O ORIGINAL.

e Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demostrativo e o extrato bancario.

CNP.

W it

LapSadJosé SSVP
18.2$7.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Moninevade

gitally signed by TANIA MARIA

TANIA MARIA  Ddrarmécnis

BATISTA BE895750887

Do £ oo
PATROCINIO el i o
BATISTA:85605 v s s cots st
750687 Doaer a8, 11113 1465421 00

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

Contador da Entidade

larsaojosedasociedade@gmail.com

19

S



4-DESPESAS COM MANUTENCAOQ
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Canta 24.451,789
1) Valenet telefone- Fatura | =*%21 20/09/24 |R$ 167,60 11/10/24
Internet
. Conta do - 044154943 | 28/09/24 |R$ 54,99 11/10/24
2) Vivo celular Peura 2
Conta de ; 191100820 | 19/09/24 |R$ 53,51 11/10/24
3) |DAE Agua i 24-5
. Conta d ? . 189492529 P
4) Cemig OLuaz de Fatura 17/09/24 |R$ 168,06 11/10/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO RS 444,16

Digitally sigriad by TANIA MARIL

TANIAMARIA B8
DO Fr;\-"?\-lﬂli\ MARIA DO

~,
PATROCINIO BATISTABSEAS750507 ¢8R

BATISTA:85695 »’ﬁgfi‘niﬂﬁ%“\ . \
750687 :u_a ;u};u.u 140502100

Contador da OSC Matio Licio Ik)e;'mb

P
“Mins ons Freitas

Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Q&

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsdvel pela Prestacio de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine do Carmo Marcglino
Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03
Municipio de Jogo Monlevade
CONFERE CO 50 QRIGLNAL
. 6
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAD JOSE DA 50C DE 5 VICENTE DE PAULD

: _— ; Rua Padre Fustaquio, 11 VENCIMENTO
——— : LARANIEIRAS
L — _ e JOAD MONLEVADE - MG - 35930-382 15/ 10/ 2024
VACGNET
CNPJ: D5.684.180/0001.91 Cddigo cliente: 53566 Emissdo: 20/09/2024 . TOTAL
Rua Agua Santa, 450 - Stssl. Sala 01, Contrato: 344.578 Fatura: 24.451.789 Rs 67.60
Ceniro, Habira - MG CEP 8590p.009 Nosso ndmero: 24451789-7 1 ,6
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR _ .
4 App Minha
C’,—-‘:‘\) VALENET INTERNET 146,64 Sy Valenet s
o] 21/08/2024 a 20/09/2024 Minha Valenet é para facilitar o Z_i',':f,ﬁf:j;’::‘;‘;,
RUA PADRE EUSTAQUIO. 11 gerenciamento e acompanhar o seu i
350M8 146,64 planoc de internet, pessibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do planc e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.
E Apbnta o seu celular P
VALENET FIXO 20,96 e o
Baike 0 App Minha Valenat, G |
15/08/2024 a 14/09/2024 e sap e nienet "
™ RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. Jr-
CHAMADAS 0300 0,00 = -
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 0,00 VAGENET \“

21/08/2024 a 20/09/2024

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11,
ASSINATURA (31) 3851-3444, LAR SAO JOSE DA SOC DE § 20,96
VICENTE DE PAULO .

TURBINE SEU PLANO
RS 167,60 | COM WI-FI MESH

+ Velacidade + Estabilidade
Pago com Recursos + Cobertura na casa toda!

Pabtlicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
ne__ Q0% /L AOZA

S el

Presidente
~. Lar Sao José da SSVP

TOTAL

DATA DE MPRESSAD: 08/10/2024

—

Alesio que os sarvigos foram presiagos
3 ials foram recebidos o
a/ou 03 materiais fora - i‘*&{;

Mantenha seu e-mail e telefane sempre atualizados,

ﬁ’}_ Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o

4 i*?\ Pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
é"% duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Bl

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento, Os juros e @ multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indigue que o codigo de barras € invélido, use a opgao de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/10/2024 RS 167,60

[ Pague sua conta nos bancos canveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S, A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, }

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84670000001-7 67600469202-3 41015000244-3 51789344578-6

e T



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACGES LTDA LAR SAD JOSE DA SGC DE § VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustiquio, 11
35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, IOAO MONLEVADE - G, CEP: 35530-387

" CNPI: 05.684,180/0001-91 CPF/CNPL 18.267,179/0001-03

— LE: 3172455110095 LE: ISENTO
——"
VA ~— | ; . :

Data de Emissdo: 03/10/2024 Municipio da Prestagdo do Servigo ltabira/MG
Fatura/Contrato: 24451789/344578 N¢ da Nota: 202400008149648
Exigibilidade ISS: Exigivel Cédigo Verificador: 08CF4481F

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NES-E

SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57

PIS RETENCAD ) : fcor]us RETENGAD A.m.__..m_.._.ﬁ.,m..».w_;5 ‘Es:{?r'rﬁ; "”m:‘"‘"""\i INSS ‘If BASE CALCULO ISSQN

0,00 1 0.00 i) 000 } 0,00 31 1457
[miquoramsan ) valonoomsan  CALCUO 1SN RETIDD. || VALOR DO 1S5QN RETIDG, "‘“"‘;‘K}i{b}{?&ﬂ'ooasqn [ vaOR DEDUCAO/DESCONTOS 1

0,00 i 0,44 ! 0,44 §{ 0,00

e i N ; S EISEPPESS | o IS | - :ccol o0 ook T ety
{ Cédigoe do Servico ‘E
{ 01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive InstalagZo, configuragdo e manutengio de programas de computagdo e bancos de dados. i

— - o e U i e ™ —m—— v s
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57

.~ InformagGes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 008158247 | Série; A | Emitido em: 03/10/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

ursos 116sld 4UB B £9rViGOs {Ore N prestados

ago com Rec
:;l:lb“c(). & Pﬂfceda. ~ 6 /vy us materials furam recebidos
Termo de Colaboragac

ne__ QD /2020
o}“"(j

— sidente
Lar sgmlogg da SSVP

{pi 3 de
Municipio de Jodc Monleva
CONFERE CON O ORIGINAL.

Data: I i}

/

Assinamramome[Matncula

13



COMPANHIA [TABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-D09 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110085

—d

VAGNET

Data de Emissio: 03/10/2024
N2 da Nota: 000004940

LAR SAG JOSE DA $0C DE § VICENTE OE PAULO
Aua Padre Eustiquio, 11
LARANIEIRAS, 10AQ MONLEVADE -
CPR/CNPI: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

MG, CEP: 35930-382

Fatura/Contrato: 24451789/344578

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAC A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALORICMS
Serviga comunicagde multimidia 350M8 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Teleténica g:‘g‘:‘mra (31) 3851-3444. Lar 5ao Jose Da Soc De § Vicente 1,60 0,00 20,96 20,96 18 377
(;esewadn 3o Fisco: bf2d3a8abfd3476ee663ee33fSecsleb i
VALOR TOTAL DA NQTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
informagdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 16,66% Decreto N248.46/22 Art 22 - Anexo [V-Parte 1 Item 23.
-~
P
s0S s it e i s 5
Pago coOm RecuY s toslo QUS 08 EAVIGOS foram prestados
2 5
A - parce foram recebidos
pitcos - P . o jou o8 materizis
Pu Colaboragac /
o~ e
. ar Sao Jasdé da sswi?
Municipio de Jo&o Monlevade
CONFERE CO RIG
Data:
Assinatura/Nome/Matricula
19



Ce i enes Banco do Brasil

m::.’.’.::::srm e e ]

Pagamento de outros convén

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/18/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.28.01
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J s S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84670000001-7 676008469202-3

41015000244-3 51789344578-6
Data do pagamento 11/18/2024
Valor Total 167,60

DOCUMENTO: 181182
AUTENTICACAO SISBB:
E.DE5.D18.8EA.F1B. AGE

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 11/10/2024 13:22;14
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 11/10/2024 13:28:01

Transag&o efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

®"

’)L}-.%‘ [}
Mario LiGcio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municipic de Jodo Monlevade

htips:llautoa[endimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimenio/index.html?u:? A7 1#ftamnlatalnamdaoaio. .



- 0a Uonta: 0441543432 www.vivo.com.brimeuvivoempresas

w
Més de referéncia: 09/2024 ]
v. vo Periodo: 25/08/2024 a 2410912024 Central de Relacionamento: 10315,
Data de emisso: 28/09/2024

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
I.E.: 621904660045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0008-10
LAR SAOC JOSE DA SOC DE § VICENTE DE ' ’

PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento
17/10/2024
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel N
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Niimeros Vivo RS
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 1 1 -
SKEELO V7 1 1 -
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
Utilizagéo Dentro do Plano/Pacote Incluso _ Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 5,58MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 33,25MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAQ V0Z - 78m48s 0,00
Pago com Recursos | — - one -
" e300 que o8 servicos fors n nresiacas
Puabtlicos - Parcerta - & Jontsom EEURTRIET. it
e S ais ‘ora'n rscebigos
Termo de Colaboragac
Q> /8095 em M, 00 404
- R At S YT - 5 Mmiwade
D « SN - Municipio de Jodo AL
el S ¥ conisistl (N CONFERE CO Pmelz .
%\nta Prosiden Data; ' .
Lav $a0 da SSvP t.ar Sao José da SQVP i &
Assinatura/Nome/Matnicula |
\TOTAL APAGAR 54,99

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou ndo.

Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao desia conta. Mantenha o pagamento em dia e evile a suspensao parcialftotal dos servigos e a incluso nos orgéos de protegédo do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdo cabrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticacdo Macanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar- R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 17110/2024 54,99

.2 | Cod. Debito Aviomatico 0441549432 -2 | NodaConta 0441549432 | MésReferéncia 09/2024 /

> (846600000000 (549900640018 )(_ 104415494327 )( 092422410172 )

R e

Pagar
via Pix




11/10/2024, 13:27

g |

T N ORI R T SRR R AT

Banco do Brasil

(G3332111323223446018
11/10/2024 13:28:01

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/1e/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.28.e1
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84660000008-0 549900864001-8
18441549432-7 89242241817-2

Data do pagamento 11/1e/2e824

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencde: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 11/10/2024 13:19:16
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 11/10/2024 13:28:01

Transacao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

s

ario Lucio Freitas
President:
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

httos://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.37 1#/template/pendencias-nova

Municlpio de Jodo Monlevade

Assinatura/Nome/Matricula

22
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Pelaflaated  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

CN.RJ. 17.058.108/0001-38
Rua Dugue de Caxias, 192 - Joso Monlevade -MG

gt

CONTA

DE

D A% = Fones: 0800026 0115 6 3851 -6268 - vivw dagjogomonlevade.com br AGUA
R B conias@daejuaownevade.wmm,'seueﬁana@uaewaomon!eieﬁucam.b:

L 10 10E - 5sp

1]

UA_PADRE EUSTA%UIO S/N NR. GUIA:
35939-382, LARANIJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 191 =
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE
LIGACA0:108116-6 ID.ELETRO. : 69119110836 1-RES;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 431,16
TARIFA ESGOTO 12,35

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracas no seu consumo. Solicitamos que verifigque possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERIOR] DATR LEITURA ATRL | VEKCTENTD VALLR A PG
20/08/2004 | 19092004 | 20/10/204 | B S51
LEITIRA ANTERIOR]  LEITIRA ATIAL | COS0 | Die G IEDIA
8228 m3 8228 m3 6 m 30 2 3
R 10 HIROETR) TREVISHO PROCIFA LETTLRA | DATR IE ISTALACAD
ABON319226 21/160/2024 07/01/1992

36/19110092@24-5 19/69/2024

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura

|_.OCORRENCIA: 68-CONSUHD FORA DE FAIXA

DADCS D05 LLTIIOS 12 MESES

PERIODO DA ANALISE: 01/08/2024231/08/2024

" " FAVIR AUTENTICAR O VERS) - DEVCLVER ) LELAKIG

capitulo III, art 4, anexo

i o oo [ B A DISTRCEE PO I
©8/2024(0 | 1 | 33 0,03 | Fa PG 220 1808 [a8 [p loE
07/20241291 1 | 27 B,04 pisTRITe ST | &%t [0 &5 lag |-
%jm“ 4 132p.B e |e2lesle (&7 las |-
05/20241281 1 | 32 B,@3 | yy Py 0.0 a8 0 Jes |ae |-
ggﬁgg‘;’: gg i ii ’3;‘ SANTO HIPOLITO a2t | s et Jue |-
O3 mmoaammee | sl anle |68 Jao |-
giﬁgg“ :;_’9 i gg '”g FGIT0 slasle [ fas |-
N e 103 p) o9l 49 |1 o a9 |ang
12/2023|129| 1 | 33 p,03 | o a8 | 8 |18 | 3% (o8 |o59
11/202310 1 20 p,03 TAFD3 8 B 0 0 g i
10/202310 6 32 p,19 e
09/2023|0 1 30 B,03
I-Turbdez{uT) 6-Flucreto{mg/L)
2-Cloro resigual bvre (mglL] | TAF1-Tol Ge analise prevista por mes
3-Coformes totais (col/l 00m!) | TAR2-Tot. de anabse reaizada por mes
T TAFP3-Tot de anabse fora 8t padroes
5-Cer aparente (uH)
AUtarguia Municipal imune de IRRF conforma ConrsTiTiicas da

Republica - art 158, inciscxgl, paragrafo 2 - INRFB N1234,

Pago com Recursos
Publicoe - Parceria -
Termo de Coteboragac
ne 0% /2L
P "
Presidente
Lar Sao ) da SSVYP

JASS Ep ascp oeg ey
SODIO@D8. U.RIO} BIRLISIRUI 50 No/e

SUARISAG W RI0) 5001088 80 enb o188 v

tH DIREITO DO USUARTO PARCELAR U5 DEBITOS, PR
EVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O ART. 17

4 (RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)

LAR SA0 JOSE - Ssip

RUA_PADRE EUSTAQUIO, S/N
35930-382, LARANIJEIRAS JOAD MONLEVADE-MG

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO: 191106

LIGACAD:1911@-6 ID.ELETRO. : 60119110836

i
|

82640000000 -
A s e

I

R

o Al s AN St

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM,0 ORIGINAL.
Data. i
Al
Assinatura/Nome/Matricuta
PAISBR0: 19/09/2024 06:39
HES/ANO:09/2024
NR. GUIA:
19110092024-5
CATEGORTA/QTDE
1-RES;
Vﬁ&GR % PgiAR
3
a3



s Banco do Brasil

i % § G3321113232234461
- " . < 11/10/2024 13:31:48
m , g Emissao de comprovantes - 3o nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASTIL

11/18/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13,31.48

22208902220 6001

Comprovante pix

CLIENTE: LAR 5 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 58.335-9

D E00000000202410111625193565 71406
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$53,51
TARIFA: R$8,00
DATA: 11/18/2024 - 13:29:p5

PAGO PARA: Lar Sap Jose da Soc de s Vicente de

CNPJ: 18.25?.179/8991—63

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 003608385 CATXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0667 - CONTA: 99938996963969812151

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até e,99%,

com valor mdximo de R$18,60. 0 valor definitivo o T it reitas

poderd ser consultado no BBDP], Ménop’;g,%gnte

................................................ . \/p
o . , T Lar S30 José SS

Notificacao enviada em: 11/18/2024 - 13:29:86 CNPJ: 18.267.179/0001-03

DOCUMENTO: 181184
AUTENTICACAO SISBB: 9.FEF.CB3.GA7.369.581

Consultas, informacoes a servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 578

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

~=. Atendimento 3 deficientes auditivos ou fala
8860 729 @pssy
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
@ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

30 Monlevade
Municiplo de Joao MRI -

NFERE COM
co ot

B | = L e L

lttps:!/autoatendimenlo.bb.com.br:'apf-ap;'-autoatEndimen!o/index.html?v=2A37. 1#temniatal—
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GERENGIADOR
AlX

G:eren cia_dor....CA_IXA

Comprovante de Pagamento de dgua, luz, telefone e gés
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

Representagéionumérica do
cédigo de barras:

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

N

Data/hora da operacgio:

826400000004 535104182022 410200000017 911009202415
—
Empresa: DAE 10AOD MONLEVADE -
Valor: 53,51
Identificagéo da operagio: DAE
—
Data de débito: 11/10/2024

11/10/2024 13:52:04

Eédigo da operacio:

Chave de seguranca:

00717527

N14MPNUTEM8P71UC

Operacdo realizada Com sucesso conforme as informa

SAC CAIXA: 0800 726 0101
ditiva: 0800 726 2492

Pessoas com deficiéncia au
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

¢des fornecidas pelo cliente,

Mario Licio reitas

F'resider;te
0 José SSvp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municiplo de Jo3o Monlevade

ORIGINAL.
CONFERE coﬂﬁ 7/
Data 9/

Assinatura/Nome/Matricula

1ttps:/lgerenciador.caixa.gov.bn’SIlBC/imprimeﬁconcessionariaprocessa

a5



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA REIMPRESSAO
CEMIG DISTRIBUIGAO 5.4 CNPJ 06.981,18010001-16 | INSC. ESTADUAL 062,322136.0087,
AV. BARBACENA, 1200 - 17" ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30190131 - BELO HORIZONTE - MG. TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N® 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE PAULO Referente a Vencimento - Valor apagar {RS)
FUA PADRE ELISTAQUIO 11 CO SET/2024 22/10/2024 168,06
35930-382 JOAO MONLEVADE, MG NOTA FISCAL N° 189492520 - SERIE 000
CNPJ 18,267 1% jx#xx_sx Data de emisséo: 17/09/2024

Consulte pela chave de acesso em:
hnp:ﬂww.sped.fazenda.mg.gov.bn'spedmg.fnfae
chave de acesso:

312409069811800001 16660001894925292090392001
Protocolo de autorizagdo: 1312400207388004

N° DO CLIENTE N° DAINSTALAGAOQ 18.09.2024 as 01:34:27
7005494083 | 3001450495 Emiida o Contngénca
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Comercial Outros servigos Convencional B3 Anterior  Atual N°de dias Préxima
Trifasico € outras atividades 19/08 17/09 29 18/10
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valorrs) PISICOFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMs
Energia Elétrica kWh 100 1,04258497 104,24 2,90 104,24 18,00 18,76 0,82585241
Energia SCEE ISENTA kWh 873 0,55687241 486,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55687241
Energia compensada GD Il kWh 873 0,48258411 -421,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,48258411
Energia comp. adicional kWh 78 0,82585241 -64,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,82585241
Contrib llum Publica Municipal 72,66
J-\ Restituigio de Pagamento -9,28
TOTAL 168,06 2,90 104,24 18,76
Bandeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 1,24

Pago com Recursos |
Publicos - Parceﬂa =} Aleslo que os servicos foram presiados |
Termo de Co‘oboragéc & /ou os maleriais foram recebidos
n°__ Q2 /9093

LB % ./’\_ ) 5;_4.(

e e Bt et e e S, ey

. __ . Presidente
0 Lar SrferdnfbeaTaenieas
Tipo de Medigio Moyt e ——{-gitara— ~——Cunstante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicagio
Energia kWh ARL229159729 17.138 18.111 1 973
Energia Injetada ARL229159729 10.799 11.946 1 1.147
e Informagdes Gerais
SALDO ATUAL DE GERAGAO: 196,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.328, de 21/05/2024.
Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. Unidade faz parte de sistema de compensagao
L de energia. O pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades
legais vigentes (multas) e/ou atualizagao financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura
. Histérico de Consumo realizada conforme calendario de faturamento, & dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
MES/ANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias atualizados e informar alteragées da atividade exercida no local. Faga sua adesido para recebimento da conta
SET/24 973 33,55 29 de energia por e-mail acessando www.cemi 24 Band. Verde - SET/24 Band. Verm. P1.
AGO24 1.361 41,24 33 Municipio de Jozo Monlevade
duurzs 1.371 45,70 30 CONFERE CO ORIGINAL,
N4 1.589 48,45 33 Data; )1 ;
MAU24 1.556 53,65 29
ABR/24 1.580 54,48 29 A
MARE24 1554 50,12 31 hd
FEVI24 1.400 46,66 30
JAN/24 1.381 43,15 32
DEZ123 997 34,37 29 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (7R$)
ICMS 104,24 18,00 18,76
s %02 e - PASEP 85,48 0,61 0,52
ouTiza 1.139 34,51 33 COFINS 85,48 2,79 2,38
SETI23 1.114 38,41 29

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Enorgia Elétrica - ANEEL - Talefono: 167 - Ligagao gratuita de telefones fixos o mévais.

Cédigo de Débito Automatico Instalagdo Vencimento Total a pagar
000014504955 3001450495 22/10/2024 R$168,06
Setembro/2024 83600000001-5 68060138 07474433-4 00014504955-7

PIX Pague Aqui

U i



ey o Banco do Brasil
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DR S S e et ey ‘._;‘:::;:;z.'.‘::;::?:'::;,—_‘?‘._;:'___:' S v ‘—,—“:L‘:::::::;‘“-mm.mm:mru ST
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/16/2024 - AUTO-ATENDIMENTQ . 13.28.01
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S 31 S 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000001-9 68660138001-56
84807474411-8 000145p4955-7

Data do pagamento 11/18/2624

Valor Total 168,06

Pagamento agendado.

Atencado: Esta transacio ests sujeita a avaliacdo

de seguranca e sers processada apés anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 11/10/2024 13:23:56
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 11/10/2024 13:28:01

~.  Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

(S
rio-Lucio Freitas
Ma Presidente

S4o José SSV
CNlI-:’a.lJr: 18.267.179/0001-03

a%

https://autoatendimen!o.bb.com.brlapf—apf-autoatendimentoiindex.html?u:p R7 1#/temnlatalnandannina oo .-



Brasit
5-DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)
COMIROVANTESDAS | o0 pROVANTE PAGAMENTO
DESPESAS
DISCRIMIN. DOS DATA DA
IFEM || FORNECERIR fggﬁ?&fggs DOC N° EMISSAO VALOR (RS) DATA DA TRANSF.
FISCAL DO DOC. ’ ELET.
FISCAL
1 Cixciana Cassitniro | Recarga Gds | NF-c |11153 | 18/1024 |RS 390,00 22/10/24
ampolina

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS$ 390,00

TANIA MARIA  ES5aiesis ™ B

DO . )

PATROCINIO  sipstionercen | M

BATISTA:85695 feerimeecmwdrs

750687 S P48 e

Contador da OSC Matio Lucio Freitas
i da OSC |
MBS LR Froitas
Presidente
ar 8o José SSVP

CNPJ: 18.267.1 79/0001-03

Q)

Gislaine doiCarmo Marcelino
Responsivel pela Prestagio de Contas
Giidihe 4o tarfoartdlino
Prestagdo de Contas

Lar S50 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

&8

sl

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 . ) .
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



:;: ? P;

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

- Lar S&o J
Apresentacdo de Orcamento CNBJ: 16.267 ??q?osogf 03

RAZAO SOCIAL: &m’;wg deo)m T/r |
CNPy:_ 14 89, ’,13&/00@1

1

Produto

Material
Recarga Gas P 45K

Quantidade Valor Unitario Total

a2

——

ol R$,Li 25,09 " L 9.5,00

Jodo Monlevade, G de NIV () de 2024.

Hoiadtay V. Jihin

Nome e Assinatura

_—_-.-.—---1

144 798 784/0001-50 |

l Coméicio e Bistribuidora JA Lida - Wt
Rus Caetés, 240

C. Celesta - CEP 35831019

Joaoc Monlgvade —_ M G

Proposta Valida por dias

Municipio de Jode Monlevade

CONFERE CO ?RI LNAL.
Data: | .
Assinatura/Mome/Matricula

29




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE ,
DE SAO VICENTE DE PAULO

MérioLicio Ereitas

- Presidente
Apresentagdo de Orgamento Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RAZAO SOCIAL: Fvvﬂw\
CNPJ: {1400 419 0ves. 39

~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K & R$ R$
OL 4fo 4 (0w
Jo&o Monlevade, 16  de QE.BWO de 2024.
o Ao

FIRAGAS LTDA

ONPJ 11400 518/8001.20

Nome e Assinatura

Municipio de Jogo Monlevade

CONFERE COM O ORIG EAL.
Data; /X [ £
Assinatura/Mome/Matricula

Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentagéo de Orcamento

Presidente

ar -
CNPJ: 16,9655 SSVP

RAZAQ SOCIAL: ’”Y]M,knrnm G]mu-'vﬂ,k;'rg ) Gfanm @Dﬂ W ae 57 0

CNPJ: 05 o viNATES Loy . 6

)

Mério Lieio reitas

2671 79/0001..03

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K &2 R$ R$
o) 390 oo
JoZo Monlevade, _/ [, de ﬁ@u////’w de 2024,
aj\ﬂ CUF Lipnny Pﬂfbnll‘rnl AW (),Dfmfﬁ(b//(Mﬁ P
Nome e Assinatura , 7 **5
VIARC ARA HRE X
FUAGAZANN, I
| CAMPGI ELISIOR - (
| __JORO WOMLEVADE - W9
Proposta Valida por __ [, (y dias Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE COM,0 ORIGINAL.
Data: { )
Assinatura/Nome 8




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 18/10/2024 - DEST. / REM.: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE $AO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: IS 390,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000011153

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA DANFE

A

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DI ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0-ENTRADA

1

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d

; 3124 1005 9174 7500 0160 5500 1000 0111 5319 0319 0717
| TEL: (31)3852-8268 1 - SAIDA o ;
; N 000011153 ﬂ 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| . www.nfe.fazenda. gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131246243905362
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPI/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 18/10/2024
FNDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANIJEIRAS 35930-382 18/10/2024
| MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
| JOAOQO MONLEVADE 3851-3444 MG 09:14:00
~=CALCULO DO IMPOSTO
3ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 390,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MONICiPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 85,000 45,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
B I e L B e e e e e T N R T s
3 GLP EM BOTHAO DE 45 KG 27111910 060 {5656 [UN 1,00 390,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00) 0,00f 0,00
COD. PRODUTOQ ANP: 220101004
| UF DE CONSUMO: MG

alesio que 0b Sorviges fors 0 nresiacos

Pago com Recursos

Pubticos - Parceria -
“Yermo de Coleboragac

me__02 /08

—{_
Presi
Lor 501088 da SSVP

o /ou G materiais foram recebidos

e ]
Em &l

Lar Sao Jocé da SSVP

DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 371,44 Valor RS 60,17 ICMS
proprio do Substituto: Valor R$ 7,54

Formas de Pagto.: Dinheiro RS 390,00 MD-5: 133 1{dbe4dedb8c3d835b51471cb123

L

%

EMC Sistemas Lida®




22/10/2024, 11:46 Banco do Brasil

£ (G333221141907946008
& 22/10/2024 11:46-39
EwpREsa |

DOC ou TED Eletrénico |

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR 8 J S 8 VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (semDV) 4108 SICOOR CREDIMEP

Conta corrente (com

ov) 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 102.201 Mg m g 5
Vaor 46000 Maério Lacio Freitas
- ' Presidente
Destinagéo 0 Lar S&o José SSVP
Data transferéncia  22/10/2024 CNPJ: 18.267.179/0001-03
o "C" - GPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  4B3187E51610CDCF
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 22/10/2024 11:44:05
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 22/10/2024 11:46:39

Transacgado efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.37 .3#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home 1M



Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2023
Meta: “Promover assisténcia Psicolégica”

Informamos que, devido 2 insuficiéncia de recursos disponibilizados pelo Termo de
Colaboragdo n° 03/2023, ndo foi possivel realizar 0 pagamento da prestadora de
servigo conforme planejado com o valor do termo. Contudo, para assegurar a
continuidade dos servigos e garantir que as necessidades dos residentes fossem
atendidas, a instituicdo realizou o pagamento com recursos proprios.

Essa medida foi tomada para evitar qualquer interrupcio nos Servicos essenciais
oferecidos pela nossa institui¢io, priorizando o bem-estar dos assistidos

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2024

{f

Mario Liicio Freitas — Pres\idente do Lar Sdo José

Mdrio Lacio Freitas
Presidente
Lar S50 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

do Monlevade
Municiplo de Joa ORIGINAL

Rua Padre Eustaquio n® 11 ) (31) 385]-3444_

Laranieiras - Infin Manlnaiman
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J: 18.401.059/0001-57

30/10/2024 15:23

Emitido Por:

RENATA FERREIRA DIAS

wﬁ% RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAD MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2401/2024

Data de Emissio
30/10/2024 15:23

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
10/2024

Reg. Especial Tributacio

Natureza da Operagdo
Nenhum

Cédigo Validagso

Rua - Cecilia Meireles -

N®87 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931-054 - MG

Nao Retido Tributacao Normal 6502d657

PRESTADOR
Razéo Social CPF/CNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000262007 3199396497 Nao crislaine. carol@gmail.
Enderego

0000085413
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 1

(31)3851-3444

1- LARANJEIRAS - Jodo Meonlevade - MG 35930382

TOMADOR
Razao Social CPF/CNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAD VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigao Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVICO

Céd. Servigo
4.16

Servigo
Psicologia.

OBSERVAGAQ

|

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

"le'dade Descricdao

Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
JN PRESTACAOQ DE SERVICOS DE PSICOLOGIA 1.00 1.200,00 0,00 1.200,00
REF AQ MES DE OUTRURRO/2024
VALORES

Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Calcula Aliquota (%) ISS (R$)

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido ~ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS

Munlciplo de Jodp Monlevade
CONFERE €O ORIG
Datay/lX /1|

30/10/2024 03:23 PM 29

¥



3111012024
GERENCIADO
C

AlXA

Comprovante de Transagdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagao: E0036030520241 03114405738c04d5264

Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 31/10/2024 as 11:42:52

Valor Original: Rs 1.200,00 Valor Atualizadg: R$ 1.200,00 Tarifa: R$ 8,50

Detalhes: Prestacao de Servicos

Nome: LAR SAO JOSE DASOC DE 5 VICENTE
CNPJ: 182671790001 03

Instituigdo: CcAlxa ECONOMICA FEDERAL

Destino
——

Nome: Crislaine Carolina Aratijo Bonifacio
CPF: XXX.679.666-xX
Instituigdo: Nu PAGAMENTOS s A,

Chave Pix: +5531 993864971

Cédigo da Operagio: 37686896228
Chave de seduranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Al CAIXA: 0800 104 01 04 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0104

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Municipio de Jodo Menlevade
CONFERE COM 0 ORIGINAL.
Data;

Assinatura/Mome/Matricula
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SA0 VICENTE DEPAULO | AR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Cristai ABonifacio
Psicologa Clinica

CRp 04/52735

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de servigo: Crislaine Caroling Araujo Bonifacio

Fung¢do: Psicdloga

Carga hordria: 7 horas semanais

Periodo: Qutubro/2024

Data Entrada

Saida

Entrada

Saida

Assinatura

01 09:12

12:15

02

03

04

05 Sdbado

Sdbado

Sabado

Sabado

06 Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

07

13:92

13:25

"%mxinJ\M Y A Bod feocim

08 09:10

12:11

X B yitder st %,A ﬁwh@

09

10

11

12 Sabado

Sabado

Sabado

Sabado

13 Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

14

12:55

17:00

X%leeun“k b. A @ij/d

15 09:38

12:40

X Poushopmd % A MM@

16

it

17

18

19 Sdbado

Sabado

Sabado

Sébado

20 Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

21

13:40

17:40

X Bnisdospk

- 22 09:05

12:07

SSISGN

X %MA/(&AM ;d Prond /’maﬁ

23

-

24

25

26 Sdbado

Sabado

Sédbado

Sabado

27 Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

28

13:28

17:30

29 09:26

09:30

o

30

31

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNTEZB?HS/OODE-O?. 37

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Municipio de Jode Monlevade
CONFERE COM, @ ORIGINAL.
Data: J

Assinatura/Nome/Matricula

Assinatura Presidente

X
\_,b



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacéo de Servicos

Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE COM.O ORIGINAL.
Data: 4 /1\_foé )
Assinatura/Nome/Matricula
‘ 37
Zof
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1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

e uv

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL N
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE
PAGAMENTO

1163

4 . COMPETENCIA

10/2024

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

|
1
i
1
|

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

6- VALOR DO INSS 15532
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 __5
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
R e oy 7 . i
R T T !
R Rk Rk Rk ko ke -t MIN,\S GERAIS 3 -

[[2 - VENCIMENTO ' 9 - VALOR OUTRAS
18/11/2024 0,00

(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES f
ATENGAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 110 - ATM/MULTA E 0 00
ao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ?
devera ser adicionada 4 contribuigio ou importancia correspondente nos meses

11-TOTAL 153,32

subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

~
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024103-4
e - _ =
. ; 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS -
SECRETARTA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 10/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {5 IpENTIFICADOR 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL/ FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155,32
o~ NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
\ w
5 CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO L
g R o ok ok -
E ekdkkk ket k kb kR kb
2
8 Ghidhbbsbihaaib it | MINAS GERAIS 8-
8
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTRAS
% 18/11/2024 0,00
o ||(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
n
-zé ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 OO
? a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ?
A
deverd ser adicionada 4 contribuicio ou importincia correspondente nos mescs
11 - TOTAL 155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

r i p %
85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024} 03-GONFERE C(:)

JUGAATAT

I

htlps:lfsat.rfb.gov.bn’PertaISaIIntemetffaceslpageslcalcConlribuicoesCIfﬁ[iadosApos/exibirDiscriminativuApos.xhtml

1/




Nnu

Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itati S/A

Cédigo de barras 85800000001 55320270116 30002046261 46592024103
Competéncia 2024/10

Identificador 00020462614659

Cddigo de pagamento 1163

Valor total R$ 155,32

Autenticagdo 5545

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC N° 001, DE 20086.

Data do pagamento 31/10/2024

Hora 15:17:12

Canal Via aplicativo
Controle 202410315815545
Cédigo NSU 891034731

Nu Pagamentos S.A. - Instituigio de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Recebido por correspondente bancario digital
em parceria com Itall Unibanco S.A.

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horério de Sao Paulo).

Municipio de Jodo Monievade
CONFERE CO ORIG NAL.
Data; .

Assinatura/Nome/Matricula




Impostos Federais

FGTS
INSS

Monlevade

i 030
M0 e ORIGINAL.

CONFERE CO
Data.

cula

Assinatura/Norm

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 : . ; « H OF S



‘ FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

]

Num. de Pag. | [ Identificador Tag FRgar este documento até
1) 0124110636607260-8| | 18267179 10,2024 MENSAL 19/11/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

Observacdes

Valor a recolher

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacdo Compensatéria Encargos FGTS Total
1072024 22 378335 0.00 0,00 0.00 378335
=Total Geral: 3.783,35 0,00 0,00 0,00 3.78335
p—

Municipio de Jodp Menlevade

CONFERE COM-0 ORI Z;AL.

Data; | // .

Assinatura/Nome/Ma cula
Data de geracdo da Guia: 06/11/2024 35 08:57:03 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consullado atraves do endereco https://fgtsdigital,sistema.gov.br
- )

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FOTS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

aréedo.caiva.gov.briapi /u2 lcanw9.1::96:1213ad4b5]h1c9e1af95;ula"ns7ncannns;osﬁks.!.ﬁam!sgz.ic.srxi ECONOMICA FEDERAL600BBrasi)ia&2070503++

uooznln',uz:ZEESDDUJib:.;ﬂu.bcb,nn'i‘iéﬁpix-

Payload Location: )

pix-gronde.caixa.gov.br/api/v2/cobv/SabsEc 21 Jadibs3bleydlatesifsldy k)))‘{

*6304BEOA

4z
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06/11/2024

YR @1

Comprovante de Yransacdo Pix

Via Gerencisdor CAIXA

Detathes do pagamanto

1D da transagéo: E00360305202411081 42320ec1bf33b4
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora:  08/11/2024 &5 11:28:13
Valor Original: RS 3.783.35 Valor Atualizado: RS 3.783.35
Detalhes: FGTS

Origem

Nome: LAR SAC JOSE DA SGC DE S VICENTE
CNPJ:  18267179006103
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

THPJ:  00350305000104

Instituicde: CAIXA ECONOMIGCA FEDERAL

Chave Pix:  c75842c6-9887 ~4240-a2{3-3672b7fe58c1

Cédigo da operagio:

Chave de seguranga:

37981047025
CH4GP2GRLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esis transag3o, enire em contalo com o Al

Ald CAIXA: 0800 104 0104 {Capitais & Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

id CAIXA e informe o IO Transacgo presente naste comprovante.

Municfpio de Jo30 OV

a3

¥



_ Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
18.267.179/0001-03) |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
Periodo de Apuragdo Dala de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Outubro/2024 L 19/11/2024 07.16.24311.5758007-1 e

Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000277790378

Composigao do Documento de Arrecadacao

Caédigo Denominagao Principal
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.0819,25 1.019,25
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,54 37,54
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
Totais 1.056,79 1.056,79
Municiplo de Jogo Monlevade
CONFERE COM
Data;
Assinatura/NomeIMatncu a
\\AﬁENDA(Vemémazﬂ) Pagina: 1/1 06“1&024085434‘/
858100000102 567903852430 24071624311 5 57580071185 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
[ 85810000070 2 ] [567903652430 | [ 240716243775 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

R M = =

Pagar até: 19/11/2024
Valor: 1.056,79




06/11/2024, 11:27

GEREN&QDI%A_

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADQ

GErenclador__ C.AIXA

Agente arrecadador: CADA ECONOMICA FEDERAL
Cédigo de bavess: 858100000102 567903852430 240716243115 575800711851
Data do pagamento: 06/11/2024
Nimero da documanto: 071624311575680071
Valor total: 1.056,79
Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE 5 VICENTE
Conta de débita: 607 / 1282 7 000577579627-2
Convénio: Receita Federal do Beasil
Identificagfio da operagSo: DARF INSS
Data de débito: 06/11/2024
Loata]hara da operagia: 06/11/2024 11:27:30
~
Cédipo da operagfio: 186547894
Chave de seguranga:  PIS2BFUITCXEGY42
Operagio realizada com sueasso conforme as informacBes fornecidas pelo cliante,
SAC CAIXA: 0800 726 01G1
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104
A~

Municiplo de Jodo Monlevade
ORIGIZAL.

Assinatura/Nome/Matricula

a5

hitos://aerenciador.caixa.aov.or/SHBC/imorime darf cod barra.nrocessa 471



Certiddes Federais

FGTS

Tributos Federais

w 46
o) —~ o
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 i : ' i B oS B
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07/11/2024, 15:18 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  18.267.179/0001-03

R§zao LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Social:
& Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/10/2024 a 26/11/2024

Certificacido Nimero: 2024102808100209226815

s Informacao obtida em 07/11/2024 15:19:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

~ - Te Jogo Monlevade
Municiplo de ORIGINAL.

hitme - Hamnenlia adf raiva mac helrancnilbaadlnamaninAananlbaCranra~adar inf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:56:28 do dia 04/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2025.

Cadigo de controle da certiddo: FE11.9E49.BOFE.5488

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




‘M_’ - ANEXO IV

Ry

. Brasi\
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS
DECLARACAO

Eu, Mirio Licio Freitas, Presidente do Lar S3o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n° 682.794.346-
15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade Civil Lar

580 José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem
~. aprestacao de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragio n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez)
anos, contado do dia (til subsequente ao da prestagao de contas.

Jo&o Monlevade, 31 de outubro de 2024

N A
Mario Lucio'Freitas

Presidente da OSC

Mério Lucio Freitas
Presidente

Sdo José
Cle;.‘Jr 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 385]-3444H
Laranieiras - Infin Monlammde i e



ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tédnia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n°® 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins ¢ sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
o contador (a) responsavel pela Organizagio da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRO),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragio.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2024

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATROCINIO BATISTA 85685750687

DN: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO PATROCINIO BATISTA 85685750867

¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

BATISTA:856957

Reason: | am the author of this

5088 ; a0
Date: 2024-11-13 14:07+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

=

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

'Sa0j0s soci > il.cot
haranfias -ToRe Monlasrade (31)9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGCAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA
NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA
REGISTRO .cxve0:: : MG-008218/0-0

g CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPd s ommmrmnmse : 11.318.049/0001-03

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emiss&@o: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:55:27.
Valido até: 05/02/2025.

Caddigo de Controle: 487351,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

1
about:blank 1 Mg



07/11/2024, 13:57

about:blank

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss@o contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................ : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPE. ciiiinnmnnenes o 957,506

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:56:13.
Valido até: 05/02/2025.

Cédigo de Controle: 772779.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO Dos MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar g nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® ® ¢ a2

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jo@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

o s

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,
~

Gentil Lue reira Bicalho
Assessbrfle Governo

i

Rua Geralde Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - Cep: 35930-027
Fone: {31) 3859.250¢ - WWw.pmjm.mg.gov.br



DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagio de Contas: Parcial 16 - referente as despesas do més outubro/2024.
Saldo Remanescente da 162 parcela: R$ 861,92 (oitocentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos)

- MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Prote¢do Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, Organizagdo da

Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Outubro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido, mas as
metas 01 e 02 foram pagas com recurso da OSC, por motivo de
saldo insuficiente. FNAS ndo possui um cronograma linear de

repasse.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-

Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html|

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes




PREFEITURA DE Joao
MONLEVADE

AVALIACAO

, 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela psicologa no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA .
analise.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
. espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA . ) ) . ~ o
culturais e recreativas, visando & preservagdo de sua saude fisica e mental,
e garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social [ X]Salde

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes s&o os 6rgaos
CONTROLE SOCIAL B .
responséveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

" Conclui-se que o LAR SAQ JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

artins
Setor de Parcerias - MROSC

_ = ~— o .
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

OBSERVAGOES: As metas 01 e 02 foram cumpridas no periodo em analise, mas foram pagas com recurso da OSC
por motivo de saldo insuficiente, tendo em vista que o FNAS n3o possui em repasse regular. Sendo custeadas
somente as despesas com manutengdo no més de outubro.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispGe:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo ptblica e pelos 6rgdos de controle, a execugdo
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas ptiblicas das éreas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

P
g\ﬁ% Q.ho0)
Vaende?‘gessna de Castro Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva

Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comiss#o

Josggilvério dos $éntos
Membro da Cgimissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de jutho de 2023.




JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administraco 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legisiagao vigente.

& Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢bes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de

Jutho de 2024,

- Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Govermno

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




"l PREFEITURA DE JOAO
¢ MONLEVADE

Este parecer técnico aborda a prestagdo de contas parcial do Termo de Colaboragéo n°
03/2023, celebrado entre o municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José da Sociedade
S3o Vicente de Paulo em 30/06/2023, conforme o processo de Dispensa de Chamamento
Publico n° 03/2023. A condugéo desta parceria é responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS), sob a gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

A analise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho s&o atribuigdes do CMAS,
conforme deliberagao realizada na reunido ordinaria de 01/06/2023, registrada na ata n° 348.
O Gestor de Parcerias tem a responsabilidade de acompanhar e fiscalizar a execugdo da
parceria, sem interferir nas agdes definidas pela Organizagéo da Sociedade Civil (OSC), que
foram previamente aprovadas pelo CMAS e detalhadas no processo administrativo de

formalizagéo.

A execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram rigorosamente
acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo das fiscalizages da administragéo
publica e dos 6rgdos de controle, conforme disposto no artigo 59, inciso VI, e no artigo 60 da
Lei n®13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, elaborado pela servidora
Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comiss&o de
Monitoramento e Avaliagao, instituida pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023,
verifica-se que a parceria assegurou a aplicagéo efetiva da Lei n° 13.019/2014. Essa
conclusdo é respaldada pelo cumprimento das metas estabelecidas e pela execugéo
financeira realizada com recursos proprios da OSC durante o periodo analisado,
considerando os repasses irregulares do FNAS. Ademais, 0s documentos fiscais

apresentados confirmam plenamente o cumprimento do objeto pactuado na parceria.

E importante ressaltar os artigos relevantes da Lei n° 13.019/2014:
Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

respeitadas as exigéncias desta Lei."




’ PREFEIURA DE JOI\O
. MONLEVADE

conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o
seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o
periodo de que trata a prestagéo de contas."

Diante da documentagado apresentada e do cumprimento das exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestacdo de contas PARCIAL 16 do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente
de Paulo, referente ao valor total de R$ 861,92 (oitocentos e sessenta e um reais,

noventa e dois centavos) de saldo remanescente da prestacéo de contas anterior.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

\ 7 o
-3

\. /’ ‘I: ({/},‘v/\_'
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



i | JOAO MONLEVADE |

PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

5

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAOC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZS GOES DA SOCIEDADE CIVIL

OéPREFEETO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legals, cor@feridas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Crgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1'%‘ Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestago conclusiva sobre a8 prastagio de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018, '

Paragg"afo tinico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéic de contas fica condicionada a:
| - Apresentagdo do Relatério Técnhico de Monitorameanio e Avaliagdo;

Il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagic pele Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico da anélise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéio.

Jofio Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

"\
/_‘_‘,.._'}

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023

Rua Geréido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéia - JoSo Monlevade/ MG - CEP; 35830-027
; Fone: (31) 38592500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _G(o_ folhas,
incluindo esta, referente & PARCIAL 16 - SALDO REMANESCENTE DA 16°
PARCELA do TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2023 - LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é a “Transferéncia de recurso
financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento
integral aos Idosos, na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a finalidade de
contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade Sé&o
Vicente de Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia
de idosos”, para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Joao Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

- Thamires Delamar Martins
Setor de\Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 16 - Saldo Remanescente da 162 Parcela, referente ao Termo
de Colaboragio N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO com
RESSALVAS da Prestacdo de Contas da Parcial 16 a que se refere o Termo de
Colaboragdo n° 03/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados,
mas foram pagas com recurso da OSC. Mas a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, A% de Lﬂ@_&@h& de 2024.

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



